MONITORIA – GENÉTICA MÉDICA - 2021

Ofício SN°/2021       Fortaleza, 26 de abril de 2021

Profa. Dra. Ana Carolina Fonseca Lindoso Melo
Chefe do Departamento de Patologia e Medicina Legal - UFC

Senhora Chefe,
Temos a grata satisfação de informar a V.Sa. que realizamos a seleção para monitoria de
GENÉTICA MÉDICA conforme os editais e ora encaminhamos os seguintes
resultados dos candidatos para fins de ciência, homologação, registro junto ao DPML e
eventual fornecimento da informação a interessado:

CANDIDATO AVALIAÇÃO
ESCRITA- 70%

(0,0 - 10,0)

ENTREVISTA -
30% (0,0 -

10,0)
SOMATÓRIA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Nº NOME

1
JHONATAN MATHEUS
MENDONÇA DOS
SANTOS 10,0 (7,0) 9,8 (2,94)

9,94 1º
VAGA

REMUNERADO

2
EDUARDO SIDNEY
GUERREIRO COSTA
FILHO 10,0 (7,0) 9,5 (2,85)

9,85 2º
VAGA

VOLUNTÁRIO

3 ROBERTA GONÇALVES
BARROSO TEIXEIRA 10,0 (7,0) 9,4 (2,82)

9,82 3º
VAGA

VOLUNTÁRIO

4 JOÃO PEDRO
SOBREIRA BORGES 9,0 (6,3) 9,8 (2,94) 9,24 4º APROVADO

5 GABRIEL MARCOS
LEÔNIDAS 9,0 (6,3) 9,7 (2,91) 9,21 5º APROVADO

6 ÍTALO OLIVEIRA
MOURA 9,0 (6,3) 9,5 (2,85) 9,15 6º APROVADO

7 SOFIA SANTIAGO
MARINHO 9,0 (6,3)  9,5 (2,85) 9,15 6º APROVADA

8 ANDREW SHIGUEIOSHI
OBARA 8,0 (5,6) 9,7 (2,91) 8,51 8º APROVADO

9 PEDRO QUARANTA
ALVES CAVALCANTI 7,0 (4,9) 9,5 (2,85) 7,75 9º APROVADO

10 LICIA MARIA BELCHIOR
ALMEIDA 7,0 (4,9) 9,4 (2,82) 7,72 10º APROVADA

11 MATHEUS LAVOR
MORAES 7,0 (4,9)  9,4 (2,82) 7,72 10º APROVADO

12
DOMINGUES SAVIO DE
SOUSA MAGALHAES
FILHO 6,0 (4,2) 9,5 (2,85)

7,05

12º APROVADO

13 BRUNO CASTRO SILVA 7,0 (4,9) - - - -

14 DÉBORA RAQUEL LIMA
DOS SANTOS - - - - -

15 NÍCOLAS GUSTAVO
SOUZA COSTA - - - - -

Considerando o número de vagas para o módulo de Genética Médica, neste ano de 2021,

segue lista para divulgação dos alunos selecionados para a monitoria remunerada e voluntária:

CANDIDATO AVALIAÇÃO
ESCRITA-
70% (0,0 -

10,0)

ENTREVISTA - 20%
(0,0 - 10,0)

SOMATÓRIA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
Nº NOME

1 JHONATAN MATHEUS
MENDONÇA DOS SANTOS 10,0 (7,0) 9,8 (2,94)

9,94 1º
VAGA

REMUNERADO

2 EDUARDO SIDNEY
GUERREIRO COSTA FILHO 10,0 (7,0) 9,5 (2,85)

9,85 2º
VAGA

VOLUNTÁRIO

3 ROBERTA GONÇALVES
BARROSO TEIXEIRA 10,0 (7,0) 9,4 (2,82)

9,82 3º
VAGA

VOLUNTÁRIO

Atenciosamente,

José Ajax Nogueira Queiroz
Professor

Mª do Socorro Queiroz A. Souza
Professora

Sílvia Helena B. Rabenhorst
Professora